SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO BENJAMIN CONSTANT

E D I T A L  D E  C O N C U R S O  P Ú B L I C O  N º  0 9 / 2 0 1 3
D A  C O N V O C A Ç Ã O  P A R A  A  P R O V A  P R Á T I C A

T R A D U T O R  E  I N T É R P R E T E  D E  L I B R A S

A Diretora Geral do Instituto Benjamin Constant - IBC, no uso das atribuições legais , TORNA PÚBLICO mediante as
condições estipuladas neste Edital e demais normas pertinentes, A CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA do Concurso
Público aberto pelo Edital nº 04/2012, nos seguintes termos:

Art.  1º  Ficam  convocados  os  candidatos  abaixo  relacionados,  para  a  prova  prática  do  cargo  de  TRADUTOR  E
INTÉRPRETE DE LIBRAS que realizar-se-á no  dia 10/03/2013 (DOMINGO), no Instituto  Benjamin Constant - IBC,
sito à Av. Pasteur, 350/368, Urca, RIO DE JANEIRO / RJ, em horários estabelecidos abaixo:

DATA: 10/03/2013 – DOMINGO

ABERTURA DO PORTÃO: 12H20MIN (HORÁRIO LOCAL)

FECHAMENTO DO PORTÃO: 13H (HORÁRIO LOCAL)

TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS

Nome Inscrição

Adriana Gomes Pereira 04204298

Alessandra Scarpin Moreira 04202866

Alline Do Nascimento Dos Santos 04214645

Francislaine Das Graças De Assis 04203218

Indira Stephanni Cardoso Santos Da Silva 04201285

Jose Carlos Ramos Júnior 04212150

Karin Vasconcelos Melo Silva Cruz 04202962

Raquel Priscila Da Silva Gomes 04212501

Renato Landim Rosas 04205432

Sheila Martins Dos Santos 04208837

Suzane Da Costa Ferreira 04205891

Thyllensck Jisephiny Ferreira Da Silva 04207510

Vitor Belizário Santana 04212407

I - É RESPONSABILIDADE DO CANDIDATO VERIFICAR E COMPARECER AO LOCAL, NA DATA E HORÁRIO PRÉ
DETERMINADOS, CONFORME DISTRIBUIÇÃO DESCRITA  NESTE EDITAL. SENDO PASSÍVEL DE ELIMINAÇÃO
EM CASO DE ATRASOS.

II  -  Os candidatos deverão comparecer ao local de prova com  antecedência mínima de 30min (trinta minutos) do
horário determinado para  fechamento do portão de acesso ao local da prova prática, munidos de documento
oficial de identificação (original) com foto.

III - O candidato que descumprir qualquer uma das condições estabelecidas neste Edital apresentando-se fora da data
e/ou horário de convocação pré-determinados neste Edital, será eliminado do Concurso Público.

Art. 2º O candidato convocado deverá observar todo o disposto no Item 14 do Edital de Abertura nº 04/2012 para

Página 1 de 2

participar da prova prática.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Rio de Janeiro/RJ, 28 de fevereiro de 2013.

Maria Odete Santos Duarte
Diretora Geral do Instituto Benjamin Constant

Página 2 de 2